
ODBOROVÝ SVAZ NOVINÁŘŮ 
A PRACOVNÍKŮ MÉDIÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

 člen - Member 

TRADE UNION OF JOURNALIST 
AND MEDIA WORKERS 

OF THE CZECH REPUBLIC 

 

Senovážné náměstí 23, 110 00 Praha 1, e-mail: cr.os.npm@gmail.com, tel.: +420 608 520 300 

 

Praha, 16. prosince 2015 

Celostátní soutěž  

Nejinspirativnější středoškolský časopis  
 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

 

dovoluji si Vás oslovit jako místopředseda Odborového svazu novinářů a pracovníků médií 

ČR, který je pořadatelem již tradiční soutěže Nejinspirativnější středoškolský časopis. V minulých 

letech byl pořadatelem soutěže Syndikát novinářů ČR, ale vzhledem k rozdílným názorům na smysl a 

pořádání této soutěže se její zakladatelé a organizátoři rozhodli pro spolupráci s novým partnerem. 

Personální kontinuita organizačního týmu, který soutěž zakládal a dosud organizoval, by měla být i 

nadále zárukou smyslu jejího dalšího života. 

 

OSN a PM ČR je organizací zastupující zájmy především aktivních novinářů pracujících pro 

veřejnoprávní i privátní rozhlasové i televizní stanice, celostátní, regionální i místní tisk. Byl založen v 

roce 2009 a v roce 2015 se stal řádným členem Evropské federace novinářů.  

Hlavním smyslem naší činnosti je podpora práce novinářů ve smyslu přístupu k informacím, 

vzdělávání, ale i hájení jejich nároků v pracovně právních vztazích. Také proto podporujeme aktivity 

těch, kdo se teprve do světa médií chystají vstoupit a pro školní rok 2015/2016 jsme připravili již 

sedmý ročník soutěže Nejinspirativnější středoškolský časopis. Budeme rádi, pokud se naší 

soutěže zúčastní také studenti Vaší školy a žádáme Vás tímto o informování tvůrců Vašeho školního 

časopisu o soutěži a předání soutěžních propozic, jež jsou přílohou tohoto dopisu. 

 

Novinkou letošního ročníku je zavedení nové kategorie E-časopis, neboť již v loňském roce 

jsme zaznamenali výrazný nárůst středoškolských časopisů vydávaných v elektronické podobě. 

Srovnávat tištěné a elektronicky vydávané časopisy by jistě nebylo korektní, proto jsme přistoupili 

k uvedené změně. 

 

Pokud budete v této věci potřebovat další informace, jsem připraven zodpovědět veškeré 

Vaše doplňující dotazy týkající se soutěže Nejinspirativnější středoškolský časopis. Uzávěrka 

přihlášek je 16. března 2016. 

 

S pozdravem 

Václav Brůžek, 
místopředseda OSN a PM ČR v.r. 

 
 
Přílohy: statut a přihláška do soutěže Nejinspirativnější středoškolský časopis 
 


